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SLUTRAPPORT FÖR KLIMP-PROJEKT NR 9 

”TANKSTATIONER FÖR BIOGAS” 

Förslag till beslut 

1 Godkänna förvaltningens redovisning av projektet. 

2 Överlämna rapporten till Stadsledningskontoret som slutrapportering av projektet 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningen har varit åtgärdsägare för Klimpåtgärden ”Tankstationer för biogas”. 

Tack vare projektet har stockholmarna givits större tillgänglighet till biogas som 

fordonsbränsle. 

Miljöförvaltningen har agerat projektledare och AGA Gas AB har genomfört åtgärden 

genom att ha uppfört två biogastankstationer samt fyra växelflak för distribution för 

biogas. Projektet har fallit väl ut och genomförts enligt projektplan och stationerna har 

tagits i bruk. Effektmålet om försåld mängd biogas har överstigit målet som angavs vid 

ansökan.  

Åtgärden har kostat 7 456 235  kr varav 2 220 000 kr täcks av det statliga Klimpbidraget. 

Bakgrund 

En biogastankstation är mycket kostsam att uppföra jämfört med konventionella stationer 

för flytande bränsle. Dessutom försvåras utbyggnaden av biogastankstationer i 

Stockholmsområdet av avsaknaden av gasnät.  
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Denna Klimpfinansierade åtgärd syftade till att förbättra förutsättningarna för en bredare 

marknadsintroduktion för biogas som fordonsbränsle genom att delfinansiera två 

biogastankstationer i Stockholmsområdet samt växelflak för distribution av biogas. 

Förvaltningens synpunkter 

Åtgärden innebar uppförande av två biogastankstationer samt förstärka 

distributionssystemet med fler växelflak då ett naturgasnät saknas i 

Stockholmsområdet.  

 

Dessa två stationer uppfördes under 2006 och har varit i drift sedan april 

respektive oktober samma år. Åtgärden har kostat 7 456 235  kr varav 2 220 000 

kr täcks av det statliga Klimpbidraget. 

 

Åtgärden utgör ett gott exempel på hur Klimp har kunnat underlätta utbyggnaden 

av en infrastruktur för biogas. Numera finns ett särskilt ett nationellt stödsystem 

för tankstationer för biogas. (Förordningen (2006:1591) om statligt stöd till 

främjande av distribution av förnybara drivmedel.) 

 

Projektet är även ett gott exempel på hur staden och näringslivet kan samverka, i 

det här fallet har staden bistått med hjälp att söka finansiering och AGA 

genomfört själva projektet.  

 

Biogasen i Stockholmsområdet har genom åtgärden fått en rejäl och välbehövlig 

skjuts framåt. 
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